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DOKUMENTINDHOLD

Alhed Warberg har været på besøg hos Larsen i Kerteminde.
Albert Gottschalck, Johs. Larsen, Larsens bror (Agraren) og nogle fætre
har været på tur til Fyns Hoved. De så en sæl, som Larsen lavede en skitse
af.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 15 Juli 1896.

Kære Alhed!
Lige da De var kørt i Gaar kom jeg i Tanker om at jeg havde glemt at bede
Dem hilse [noget af papiret mangler] me, og jeg vil gøre det nu skjønt jeg
haaber at De har gjort det alligevel, og saa vil jeg takke Dem en Gang til
fordi De kom, jeg er bange for at De ikke har faaet et tilstrækkeligt stærkt
Indtryk af hvor glad jeg var ved at De var her. Det var en dejlig Tur ud til
Fynshoved i Gaar og jeg sad hele Tiden og ønskede at [noget af papiret
mangler] havde været me [noget af papiret mangler] kørte over Maale
Bakke og Bøgebjerg Klint og kom først til Fynshoved om Aftenen, og
spiste [noget af papiret mangler] da Solen gik [noget af papiret mangler]
ved Siden af hvor [noget af papiret mangler] ste var der en [noget af
papiret mangler] Del Folk inde fra [noget af papiret mangler] i Færd med
at tærske Raps, en 3-4 [ulæseligt ord] Folk som hjalp hinanden og det gik
temmelig lystigt til. Gottschalk blev efterhaanden saa oplivet som han ikke
har været siden han kom. Vi kom ikke hjem før Kl. 1 ½. Jeg saa et dejligt
Motiv der ude som jeg haaber jeg faar malet en Gang. Det var [noget af
papiret mangler] ude paa Spidsen af Hovedet og det var meget stærkt
Lavvande saa al den Klørtang som gror paa Stenene var oven for Vandet
et langt Stykke ud [noget af papiret mangler] de en dejlig brun [noget af
papiret mangler] Farve op mod Sol [noget af papiret mangler] for Resten
lige er [noget af papiret mangler] bag en lav Skybanke i Horisonten og saa
gik Agraren og [ulæseligt ord] mine Fætre ud i Vandet gennem Tangen, de
vilde ud at svømme sammen med en Sælhund som laa et lille Stykke ude
og iagttog dem med megen Interesse men den holdt sig dog i passende
Afstand hele Tiden. Sælen hører vist nok ikke med til Motivet, som jeg
skyndte mig at lave en Aquarel af i min Skitse [noget af papiret mangler]
men det blev naturligvis noget Skidt, da det hele forandrede sig meget
hurtigt. Jeg har [noget af papiret mangler] fortalt Dem at jeg havde
anmeldt Tjalfe til Optagelse i HundeStambogen, jeg fik i Dag Brev om at
møde med den i Odense den 28 Juli, saa hvis jeg skal tage Hensyn til det,
kommer jeg vel ikke ud af Landet i denne Maaned.
Mange Hilsner Deres Hengivne Johannes Larsen






